K VIHCTpyKLnK 0 nopsigke
NpeAcTaBAeHNs OTHETHOCTM U
packpbITUA MHhopmaLm

Y4acCTHUKaMU pbiHKa LeHHbIX Gymar

Kogabl dopma 1
YyeTHbI Kog, ocHOBHOro Buga Kopg smuteHTa
HOMep 3KOHOMMUYECKOI (I'IO OK|_|O) MNpepacTasnseTcs Hf nosgHee 35
KaneHapHbIX AHEN, cnefyoLmx 3a
naartenblmuka LeATeNnbHOCTHU OTUETHBIM KBAPTANOM
(YHN) (no OK3Q) T (eXKeKBapTa/bHbI OTYET), U He
700030493 016 9176787000 nosaHee 30 anpens roga,

CNefytoLLero 3a 0TYETHbIM (rofoBoi
OTYeT), B OTAE/bI MO LiEHHbIM

CDI/lpME‘HHOE HanMeHOoBaHne aMUTeHTa (I'IO.I'IHOE HanmMmeHoBaHue, BK/Yyada opraHn3aumnoHHO- 6 o
yMaram rnaBHbIX ynpaBneHui

npasoBYyl0 hopmy) MuHMCTepCTBA (hMHAHCOB

OTKpbITOE aKLLMOHEPHOe 061ecTBO ™ Pecny6nvku Benapycb no o6nactam
(r.MuHcKy) no TeppuTopUanbHOi
NpUHaANEXHOCTU

MecToHaxoxaeHne aMuTeHTa (MHAEKC, NOYTOBLIA agpec, TenedoH, gakc (¢ AApec 3/1eKTPOHHO

MEXAYropoAHbIM KOLOM)) noyTbl
21324B, Morunesckas 06.., r. Cnasropog, yn. arapuHa, g. 66 Ten: 8 (02246) 2-
60-03 slavgorodrapt@tutby

BaHKOBCKME PEKBU3NTHI IMUTEHTA
Kop 6aHka HanmeHoBaHune 6aHka Cuyert

00,

OAO
BAPBBY27458 "Benarponpom6aHk" iBAPB30122260900660000000

NHpopmaLmsa 06 akKLMOHEPHOM 0OLLLECTBE U ero AeATe/IbHOCTU
Mo COCTOAHUIO Ha 01 saHBaps 2018 r.

1. leno3nTapunii SMMTeHTa
YHM

100325912
MonHoe HavMeHOBaHWe; HOMEp U AaTa BblAaun /IMLEH3UN; MeCTOHaXOX/AeHUe; NoYTOBbIN afpec; TenedoH, thakc (C

MEeXAYropoaHbIM KOA0M)
OTKpbITOe aKyMoHepHoe o6uiecTBo CobeperaTenbHblli 6aaK "Benapyc6aHkLLL t 1Ne 02200/5200-1248-1089; apec: 220089, r. MUHCK,

np-T A3ep>KuHckoro, 18; Ten.dakc B (MIZHABR0-59/228-59-31

4.[lonqa rocygapcTea B yCTaBHOM (hoHAe aMmuTeHTa (BCero B %0): 96,34
Bug Konn4yecTBo akumi, LUT. Jona B
cobCTBEHHOCTY yCTaBHOM
thoHge, %

pecny6mMKaHcKas

KOMMYyHa/IbHast

BCEro: 535554 96,34

B TOM YWCrie: X X

obnacTHas 535554 96,34

paiioHHas

ropoACKas



5-6. MlHhopMaumsa o gnBuaeHgax n akUnax

MNokazaTtesib

KonnmuecTBO akLMOHEPOB, BCErO
B TOM YMC/E: I0PUANYECKUX NnL
13 HUX Hepe3ugeHToB Pecny6nuku Benapych
B TOM uncne: u3nyecknx nuu
13 HUX Hepe3ugeHToB Pecny6nuku Benapych
HauucneHo Ha BbiNNaTty AUBUAEHAO0B B JAHHOM OTYETHOM nepuoje

PaKTUYeckn BbiNslavyeHHble AnBUAEHAbl B faHHOM OTYEeTHOM nepuoje

AvBnaeHabl, npuxogsawmecs Ha ofHY NpocTyl (06bIKHOBEHHYO) akuuio
(BKNtOYas Hanorun)

AvBnaeHabl, Nnpuxogswmecs Ha OfHY NPUBUNETMPOBAHHYIO akLuio
(BKnOYasa Hasoru) nepsoro Tuna

AvBuaeHabl, npuxogauiMeca Ha oAHY NMPUBUIETMPOBAHHYIO akKuuio
(BKNOYasA Hanorn) BTOPOro Tuna

OvBnpaeHabl, hakTyeckn BbiNayeHHble Ha OA4HY MPOCTYHO
(06bIKHOBEHHYO) akuuto (BK/O4as Hanoru)

OvBnpaeHabl, hakTuyeckn BbiNnayeHHble Ha OA4HY MPUBUIETMPOBAHHYIO

akuuio (Bkouas Hanmoru) nepsBoro Tuna
OvBuaeHabl, hakTMuecku BbiNjaveHHble Ha OAHY NPUBUNETNPOBAHHYIO

akuuio (BKouyas Hasmoru) BTOPOro Tuna
Mepuofd, 3a KOTOpPbI BbiNNAaYMBanuCh AUBUAEHAbI

[aTa (#aTtbl) NPUHATUS pelleHunii o Bbinnate AMBUAEHAOB

Cpok (cpoku) BbiniaThl AUBUAEHAOB

O6ecne4YeHHOCTb akLuyM MMyLLeCTBOM o6LliecTBa

KonnyecTBo akuuii, HaxoAslWKUXcs Ha 6anaHce o6l ecTBa, - BCEro

8. CpepgHecnuco4yHasi YMcneHHOCTb pa6oTawwux (YenoBek)-

EanHnua
n3mepeHus

nny
nny
nuy,
nuy,
nny

ThicAY py6neit

ThicaY pybneit

pybneii

pybneii

pyb6neii

pybnei

pybneii

pyb6nei

MecsiLl, KBapTan, rog,

4yucno, mMmecsay, rog

yucno, Mmecsau, rog

pybnei

LITYK

9. OcCHOBHble BUAb MNPOAYKUUM WU BUAb AEATENbHOCTM,
6osiee MNPOUEHTOB BLIPYYKM OT peanulayuu TOBApOB,

- 579905,04 py6. (53%)

10. JaTta npoBegeHuss roaoBOro obuwero
yTBEpPXAEHb TFOAOBOIM OT4YeT, OyxranTtepckuin 6anaHc,

3a OoTuyeTHbn 2017 roag: 30.03.2018

13. CBefeHnd 0O TMNPUMEHEHUU OTKPLITHIM
KOpPNopaTuBHOTIO nosefeHus (Tonbko
HEe MPUMEHAKNTCA.

cobpaHus

aKUMOHEepPHbLIM

B cocTaBe

npoaykuuu,
(Tonbko B cocCTaBe ro040BOro oT4yeTa): MPOAYKLUUA CeNbCKOro Xo3flcTBa:

3a OTYEeTHbI
nepvop,

98

2

2

96

96
1486,78
2975,65

0,002776

30.03.2018

22.04:2018

5,71

535554

84
no KOTOPpbLIM nonyyeHo 20 wu
pa6boT, ycnyr

aKuMOHepoB, Ha
oTyeT O nNpubbLNAX M yb6bITKaAX

rogoeoro

3a aHaNorMYHbIN
nepuog,
npowsioro roga

98

2

96

96

2975,65

0,005556
X
X
X

5,63

535554

MOJ1I0OKO

KOTOpPOM

obwecTBOM CBOga npasun
oTyeTa):

14. Agpec o¢puuManbHOro canTa OTKPLITOro aKuMOHepHOro obwecTBa B rnob6asnbHol
KomnblTepHo ceTu WHTepHeT_slavgorodraptOtut.by



