	Коды	
Учетный	Код основного вида	Код эмитента
номер	экономической	(по ОКПО)
плательщика	деятельности	
(УНП)	(по ОКЭД)	A
700020/02	016	9178787000

Фирменное наименование эмитента (полное наименование, включая организационноправовую форму)

Открытое акционерное общество "Спавгородрайагропромтехника"

Местонахождение эмитента (индекс, почтовый адрес, телефон, факс (с междугородным кодом))

213245, Могипевская обл., г. Славгород, ул. Гагарина, д. 55 тел: 8 (02248) 2-80-03

Банковские реквизиты эмитента				
Код банка	Наименование банка	Счет		
	OAO			
BAPBBY27458	"Белагропромбанк"	BAPB30122260900660000000		

Информация об акционерном обществе и его деятельности по состоянию на *01 января 2018 г.*

1. Депозитарий эмитента

УНП

100325912

Полное наименование; номер и дата выдачи лицензии; местонахождение; почтовый адрес; телефон, факс (с междугородным кодом)

Открытое акционерное общество "Сберегатити вый банк "Беларусбанк"; лицензия № 02200/5200-1246-1089; адрес: 220089, г. Минск, пр-т Дзержинского, 18; тел.факс 8 (017)218-80-108 271-59-31

4.Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %): 96,34

Вид собственности	Количество акций, шт.		Доля в уставном фонде, %	
республиканская				
коммунальная всего:		535554	96,34	
в том числе:	X		X	
Optionation		535554	96,34	
районная				
городская				

к Инструкции о порядке
представления отчетности и
раскрытия информации
участниками рынка ценных бумаг

Форма 1

Представляется не позднее 35 календарных дней, следующих за отчетным кварталом (ежеквартальный отчет), и не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным (годовой отчет), в отделы по ценным бумагам главных управлений Министерства финансов Республики Беларусь по областям (г.Минску) по территориальной принадлежности

5-6. Информация о дивидендах и акциях

Показатель	Единица измерения	За отчетный период	За аналогичный период прошлого года
Количество акционеров, всего	лиц	98	98
в том числе: юридических лиц	лиц	2	2
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	2	2
в том числе: физических лиц	лиц	96	96
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	98	96
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тысяч рублей	1486,78	2975,65
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тысяч рублей	2975,65	
Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	0,002776	0,005556
Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	рублей		
Дивиденды, приходящиеся на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	рублей		
Дивиденды, фактически выплаченные на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей		
Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) первого типа	рублей		
Дивиденды, фактически выплаченные на одну привилегированную акцию (включая налоги) второго типа	рублей		
Период, за который выплачивались дивиденды	месяц, квартал, год		×
Дата (даты) принятия решений о выплате дивидендов	число, месяц, год	30.03.2018	
Срок (сроки) выплаты дивидендов	число, месяц, год	22.04:2018	X
Обеспеченность акции имуществом общества	рублей	5.71	X 5,63
Количество акций, находящихся на балансе общества, - всего	штук	535554	535554

8. Среднесписочная численность работающих (человек) - 84

- 13. Сведения о применении открытым акционерным обществом Свода правил корпоративного поведения (только в составе годового отчета): не применяются.
- 14. Адрес официального сайта открытого акционерного общества в глобальной компьютерной сети Интернет slavgorodrapt@tut.by

^{9.} Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено 20 и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг (только в составе годового отчета): продукция сельского хозяйства: молоко - 579905,04 руб. (53%)

^{10.} Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждены годовой отчет, бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках за отчетный 2017 год: 30.03.2018